



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลาดตากฟ้า  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบ้านนางต้อย คำหอมกุล (คานเรือ) หมู่ที่ ๕ ตำบลลาดตากฟ้า

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑  
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ  
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ  
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง  
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตาม  
ความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงาน  
ของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน  
๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ  
[www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลาดตากฟ้า ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต  
เสริมเหล็ก บริเวณบ้านนางต้อย คำหอมกุล (คานเรือ) หมู่ที่ ๕ ตำบลลาดตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัด  
นครปฐม ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุก กว้าง ๐.๕๐ เมตร หรือตาม  
สภาพพื้นที่ พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒๔๐ ตารางเมตร ตามรายละเอียดและแบบแปลนขององค์การบริหารส่วน  
ตำบลลาดตากฟ้า จำนวนเงินงบประมาณ ๒๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน-) ราคากลางค่า  
ก่อสร้างเป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (-สองแสนบาทถ้วน-) จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการ  
คำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๓

(นายสันต์ สุภิเวก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลาดตากฟ้า

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบ้านนางต้อย คำหอมกุล (คานเรือ) หมู่ที่ ๕ ตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑๐,๐๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน  
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุก กว้าง ๐.๕๐ เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒๔๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย ตามรายละเอียดและแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้ากำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ กรกฎาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
  - ๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
  - ๕.๓ แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  ๑. นางสาวพรศรี วิไล ประธานกรรมการ
  ๒. นายอริยะ แสงทวี กรรมการ
  ๓. นายวรชัย วัฒนารแก้ว กรรมการ
  ๔. นายรินวัฒน์ แสงทอง กรรมการ
  ๕. นายศิริชัย หนูสอน กรรมการ/เลขานุการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบ้านนางด้อย คำหอมกุล (คานเรือ)

ผิวจราจร คสล.กว้าง 4.00 เมตร ยาว 60 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร

ไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 5 ตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

ราคาน้ำมัน (บาท/ลิตร)

22.59

คำนวณราคากลางเมื่อ

วันที่ 29 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563

ฝ่าย / งาน

กองช่าง

แบบเลขที่

4/2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF.	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถางป่าชิดขอบ ขนาดเบา	ตร.ม.	300.00	1.63	489.00	1.3607	2.22	665.38
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานดินถมคันทางเดิมบดอัดแน่น	ลบ.ม.	72.00	42.33	3,047.76	1.3607	4,147.09	4,147.09
	2.2 งานรองพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	60.00	701.13	42,067.50	1.3607	57,241.25	57,241.25
	2.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	12.00	749.21	8,990.47	1.3607	12,233.33	12,233.33
	2.4 งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	6.00	701.13	4,206.75	1.3607	5,724.12	5,724.12
3	งานผิวทาง							
	3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	240.00	360.38	86,492.23	1.3607	117,689.98	117,689.98
	3.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	213.00	852.00	1.3607	1,159.32	1,159.32
	3.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	16.00	94.95	1,519.20	1.3607	2,067.18	2,067.18
					147,664.91		TOTAL	200,927.64

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

147,664.91

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3607

รวม

200,927.64

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สองแสนบาทถ้วน	200,000.00
--------------------------	---------------	------------

ปริมาณงาน 240.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคา 833.33 บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....นางศรี วิไล.....ประธานกรรมการ  
(นางสาวพรศรี วิไล)(ลงชื่อ).....นายวิริยะ แสงทวี.....กรรมการ  
(นายวิริยะ แสงทวี)(ลงชื่อ).....นายวรชัย วัฒนากรรแก้ว.....กรรมการ  
(นายวรชัย วัฒนากรรแก้ว)(ลงชื่อ).....นายรินวัฒน์ แสงทอง.....กรรมการ  
(นายรินวัฒน์ แสงทอง)(ลงชื่อ).....นายศิริชัย หนูสอน.....กรรมการ/เลขานุการ  
(นายศิริชัย หนูสอน)

- เพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(นายวิริยะ สีนเกษม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

- เห็นชอบและให้ถือราคาดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบพัสดุฯ

(นายสันต์ สุภิเวก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบ้านนางด้อย คำหอมกุล (คานเรือ)  
 ฝัวจจรจร คสล.กว้าง 4.00 เมตร ยาว 60 เมตร พื้นที่ฝัวจจรจรไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร  
 ไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย  
 สถานที่ หมู่ที่ 5 ตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม  
 หน่วยงานรับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม  
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 29 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563

\*ราคาน้ำมันดีเซล บาท/ลิตร = 22.59

**2.1(1) งานถางป่าขุดต่อขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)**

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร (งานถางป่าขุดต่อ : ขนาดเบา.....) = 1.63 บาท / ตร.ม.  
 ค่างานต้นทุน = 1.63 บาท / ตร.ม.

**3.1(1) งานรองพื้นทางหินคลุกรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)**

ค่าวัสดุจากแหล่ง				=	350.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง				=	31.16	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 10 ล้อ	70.00	กม.	9.00	=	0.00	บาท/ลบ.ม.
รวม				=	381.16	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว	381.16	x	1.60	=	609.86	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานรองพื้นทางหินคลุก : บดทับ)				=	51.50	บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม				=	661.36	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน				=	661.36	บาท/ลบ.ม.

**3.2(1) งานพื้นทางหินคลุก (Crushed Rock Soil Aggregate Type Base)**

ค่าวัสดุจากปากไม้(รวมค่าตัด)				=	180.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 10 ล้อ	70.00	กม.	217.63	=	217.63	บาท/ลบ.ม.
รวม				=	397.63	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว	397.63	x	1.50	=	596.45	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานพื้นทาง (หินคลุก) : ผสม (Bleand)... )				=	23.57	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานพื้นทาง (หินคลุก) : บดทับ )				=	81.11	บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	596.45	+	23.57	+	81.11	= 701.13 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน				=	701.13	บาท/ลบ.ม.

**3.4(1) งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (Sand Cushion Under Concrete Pavement)**

ค่าวัสดุจากแหล่ง (ทรายคอนกรีต)				=	420.56	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง	27.00	กม.	91.91	=	91.91	บาท/ลบ.ม.
รวม				=	512.47	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว	512.47	x	1.40	=	717.458	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ75 % ) (งานดินคันทาง : บดทับ).....x 0.75				=	31.75	บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม				=	749.21	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน				=	749.21	บาท/ลบ.ม.

## รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบ้านนางต้อย คำหอมกุล (คานเรือ)  
 ฝัวจจรจร คสล.กว้าง 4.00 เมตร ยาว 60 เมตร พื้นที่ฝัวจจรจรไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร  
 ไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

สถานที่ หมู่ที่ 5 ตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

หน่วยงานรับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

ประมาณการเมื่อ วันที่ 29 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563

				*ราคาน้ำมันดีเซล บาท/ลิตร	=	22.59	
<b>4.9(1) ฝัวจทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (Portland Cement Concrete Pavement)</b>					หนา	15.00	ซม.
(ใช้ตะแกรงเหล็ก) ขนาดกว้าง	4	เมตร	x	ยาว	10	เมตร	= 40.00 ตร.ม.
ปริมาณงานทั้งโครงการ							= 36.00 ลบ.ม.
ค่าติดตั้งเครื่องผสม	=	150,000.00	/	5,000.00			= 30.00 บาท/ลบ.ม.
กรณีที่มีปริมาณงานทั้งโครงการน้อยกว่า 5,000 ลบ.ม. ให้ใช้ปริมาณงาน 5,000 ลบ.ม.							
ค่าคอนกรีต + ค่าติดตั้งเครื่องผสม	=			1,901.04	+	30.00	= 1,931.04 บาท/ลบ.ม.
คิดจากพื้นที่				40.00	ตร.ม.		= 40.00 ตร.ม.
ปริมาตรคอนกรีต	=	40.00	x	15.00	/	100	= 6.00 ลบ.ม.
ค่าคอนกรีต + ค่าติดตั้งเครื่องผสม	6.00	@		1,931.04			= 11,586.23 บาท
ค่าขนส่งคอนกรีต.....กม. (ปกติคิดให้ L/4) (งานฝัวจทางคอนกรีต : ค่าขนส่งคอนกรีต)	=	1.00	x	10.99	x	6.00	= 65.94 บาท
ค่าตะแกรงเหล็ก	40.00	ตร.ม.	x	39.00	บาท/ตร.ม.		= 1,560.00 บาท
ค่าวางตะแกรงเหล็ก	40.00	ตร.ม.	x	5.00	บาท/ตร.ม.		= 200.00 บาท
ค่าแบบเหล็ก (งานฝัวจทางคอนกรีต : ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง)				20.60	x	10.00	= 206.00 บาท
ค่าปูฝัวจคอนกรีต (งานฝัวจทางคอนกรีต : ค่าปูฝัวจคอนกรีต)				11.74	x	40.00	= 469.60 บาท
ค่าบ่ม (ค่าบ่มฝัวจทางคอนกรีต)				8.19	x	40.00	= 327.60 บาท
ค่าใช้จ่ายรวม							= 14,415.37 บาท
ค่างานต้นทุน	14,415.37	/		40.00			= 360.38 บาท/ตร.ม.
<b>4.9(2) รอยต่อเผื่อขยายตามขวาง Expantion Joint)</b>							
คิดจากความยาว	4.00	ม.					
ค่าเหล็ก Dowel Bar	10.53	กก.	@	21.27	บาท/ตัน		= 224.02 บาท
Metalcap+ทาสี+จาระบี	13.00	ชุด	@	10.00			= 130.00 บาท
JOINT FILLER	0.60	ตร.ม.	@	400.00			= 240.00 บาท
JOINT SEALER	0.003	ลิตร	@	45.00			= 0.11 บาท
ค่าหยอดยาง	4.00	ม.	@	12.75			= 51.00 บาท
แผ่นพลาสติก	4.00	ม.	@	10.00			= 40.00 บาท
ไม้แบบ (2)	0.60	ตร.ม.	@	278.14			= 166.88 บาท
ค่าใช้จ่ายรวม							= 852.01 บาท
ค่างานต้นทุน	852.01	/		4.00			= 213.00 บาท/เมตร

## รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบ้านนางต้อย คำหอมกุล (คานเรือ)  
 ฝิวจราจร คสล.กว้าง 4.00 เมตร ยาว 60 เมตร พื้นที่ฝิวจราจรไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร  
 ไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

สถานที่ หมู่ที่ 5 ตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

หน่วยงานรับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

ประมาณการเมื่อ วันที่ 29 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563

\*ราคาน้ำมันดีเซล บาท/ลิตร = 22.59

4.9(3) รอยต่อเฝือหดตามขวาง (Contraction Joint)

คิดจากความยาว	4.00	ม.						
ค่าเหล็ก Dowel Bar	10.53	กก.	@	21.27	บาท/ตัน	=	224.02	บาท
ค่าตัด Joint และหยอดยาง	4.00	ม.	@	21.43		=	85.72	บาท
ทาสี + จาระบี	10.00	ชุด	@	4.00		=	40.00	บาท
JOINT SEALER	0.002	ลิตร	@	45.00		=	0.07	บาท
แผ่นพลาสติก	3.00	ม.	@	10.00		=	30.00	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม						=	379.81	บาท
ค่างานต้นทุน	379.81	/	4.00			=	94.95	บาท/เมตร

4.9(4) รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)

คิดจากความยาว	10.00	ม.						
ค่าเหล็ก Tie Bar	15.80	กก.	@	21.27		=	336.03	บาท
ค่าตัด Joint และหยอดยาง	10.00	ม.	@	21.43		=	214.30	บาท
JOINT SEALER	0.004	ลิตร	@	45.00		=	0.17	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม						=	550.50	บาท
ค่างานต้นทุน	550.50	/	10.00			=	55.05	บาท/เมตร

3.3(1) งานไหล่ทางหินคลุก (Crushed Rock Soil Aggregate Shoulder)

ค่าวัสดุจากปากไม้ (รวมค่าตัด)						=	180.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง	70.00	กม.		217.63		=	217.63	บาท/ลบ.ม.
รวม						=	397.63	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว	397.63	x	1.50			=	596.45	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานพื้นที่ทาง (หินคลุก) : ผสม (Blend)... )						=	23.57	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานพื้นที่ทาง (หินคลุก) : บดหีบ )						=	81.11	บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	596.45	+	23.57	+	81.11	=	701.13	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน						=	701.13	บาท/ลบ.ม.

แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบ้านนางต้อย อำเภอภูเกตุ (ตามเรือ)

ผิวจราจร คสล.กว้าง 4.00 เมตร ยาว 60 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร

ไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

องค์การบริหารส่วนตำบลตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

นครปฐม เขตฝนตก ปกติ ราคาม้ำมันโซล่า 22.59 บาท /ลิตร

อยู่ในท้องที่จังหวัด ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00 %

เงินล่วงหน้าจ่าย เงินประกันผลงานหัก ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %

จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ วันที่ 30 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	ชนิดของวัสดุ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าตัด / ตัด (บาท)	รวม (บาท)	ขนส่งด้วยรถบรรทุก	หมายเหตุ
1	เหล็ก RB Ø 6 มม.	บ./ตัน	22710.28	27	37.06	80	4100	26927.34	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก พาณิชยจ.นครปฐม	
2	เหล็ก RB Ø 9 มม.	บ./ตัน	22710.28	27	37.06	80	4100	26927.34	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก พาณิชยจ.นครปฐม	
3	เหล็ก RB Ø 12 มม.	บ./ตัน	22710.28	27	37.06	80	3300	26127.34	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก พาณิชยจ.นครปฐม	
4	เหล็ก RB Ø 15 มม.	บ./ตัน	17933.33	37	50.55	80	3300	21363.88	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก พาณิชยจ.กรุงเทพฯ	
5	เหล็ก RB Ø 19 มม.	บ./ตัน	17850.47	27	37.06	80	3300	21267.53	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก พาณิชยจ.นครปฐม	
6	เหล็ก DB Ø 12 มม.	บ./ตัน	22710.28	27	37.06	80	3300	26127.34	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก พาณิชยจ.นครปฐม	
7	เหล็ก DB Ø 16 มม.	บ./ตัน	22710.28	27	37.06	80	3300	26127.34	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก พาณิชยจ.นครปฐม	
8	เหล็ก DB Ø 20 มม.	บ./ตัน	22710.28	27	37.06	80	2900	25727.34	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก พาณิชยจ.นครปฐม	
9	เหล็ก DB Ø 25 มม.	บ./ตัน	22710.28	27	37.06	80	2900	25727.34	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก พาณิชยจ.นครปฐม	
10	Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20m.#	บ./ตร.ม.	24.30	27	0	0	0	24.30	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.นครปฐม	
	Wire Mesh Ø 6 มม. @ 0.30m.#	บ./ตร.ม.	40.00	37	0	0	0	40.00	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.กรุงเทพฯ	
11	ลาวตผูกเหล็ก	บ./กก.	56.07	27	0	0	0	56.07	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.นครปฐม	
12	ปูนซีเมนต์ประเภท 1	บ./ตัน	2710.28	27	37.06	50	0	2797.34	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก พาณิชยจ.นครปฐม	
13	ยาง AC 60/70	บ./ตัน	19300.00	37	50.55	35	0	19385.55	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก พาณิชยจ.กรุงเทพฯ	
14	ยาง CSS- 1	บ./ตัน	21266.67	37	50.55	0	0	21317.22	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก พาณิชยจ.กรุงเทพฯ	

แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และคำดำเนินการ งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบ้านนางด้วย คำหอมกุล (คานเรือ)

ผิวจราจร คสล.กว้าง 4.00 เมตร ยาว 60 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร

ไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

อยู่ในพื้นที่จังหวัด

เงินล่วงหน้าจ่าย

เงินประกันผลงานหัก

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

นครปฐม

0 %

0 %

วันที่ 29 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563

เขตฝนตก

%

%

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท/ลิตร

บาท

บาท

ลำดับที่	ชนิดของวัสดุ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าตัด / ตัด (บาท)	รวม (บาท)	ขนส่งด้วยรถบรรทุก	หมายเหตุ
15	หิน Single Size	บ./ลบ.ม.	0.00	91	0	0	0	0	0.00	รถบรรทุก 10 ล้อ	การอ้างราคา หรือ แหล่งวัสดุ
16	หินผสมแอสฟัลท์คอนกรีต	บ./ลบ.ม.	264.00	65	202.19	0	0	0	466.19	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.อุททอง จ.สุพรรณบุรี
	หินฝุ่น	บ./ลบ.ม.	190.00	68	211.43	0	0	0	401.43	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.โพธาราม จ.ราชบุรี
	หิน 1/2"	บ./ลบ.ม.	330.00	68	211.43	0	0	0	541.43	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.จอมบึง จ.ราชบุรี
	หิน 3/8"	บ./ลบ.ม.	330.00	70	217.63	0	0	0	547.63	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.ปากท่อ จ.ราชบุรี
	หิน 3/4"	บ./ลบ.ม.	320.00	70	217.63	0	0	0	537.63	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.ปากท่อ จ.ราชบุรี
	หินฝุ่น	บ./ลบ.ม.	192.00	91	282.52	0	0	0	474.52	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.อุททอง จ.สุพรรณบุรี
	หิน 1/2"	บ./ลบ.ม.	305.00	91	282.52	0	0	0	587.52	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.อุททอง จ.สุพรรณบุรี
	หิน 3/8"	บ./ลบ.ม.	225.00	91	282.52	0	0	0	507.52	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.อุททอง จ.สุพรรณบุรี
	หิน 3/4"	บ./ลบ.ม.	305.00	91	282.52	0	0	0	587.52	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.อุททอง จ.สุพรรณบุรี
17	หินคลุก	บ./ลบ.ม.	180.00	70	217.63	0	0	0	397.63	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.ปากท่อ จ.ราชบุรี
	หินคลุก	บ./ลบ.ม.	192.00	72	223.79	0	0	0	415.79	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.ท่าม่วง จ.กาญจนบุรี
	หินคลุก	บ./ลบ.ม.	215.00	65	202.19	0	0	0	417.19	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.โพธาราม จ.ราชบุรี
	หินคลุก	บ./ลบ.ม.	420.56	27	0	0	0	0	420.56	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.นครปฐม
16	หินผสมแอสฟัลท์คอนกรีต	บ./ลบ.ม.	124.00	91	282.52	0	0	0	406.52	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.อุททอง จ.สุพรรณบุรี



ชื่อโครงการก่อสร้าง  
แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบ้านนางด้วย ตำบลหมก (ตามเรือ)

ผิวจราจร คสล.กว้าง 4.00 เมตร ยาว 60 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

อยู่ในท้องที่จังหวัด

เงินล่วงหน้าจ่าย

เงินประกันผลงานหัก

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

นครปฐม

0 %

0 %

วันที่ 29 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563

เขตพัฒนา

ดอกเบญจเกตุ

5.00 %

7.00 %

ปกติ

%

%

ราคาน้ำมันโซล่า

22.59 บาท /ลิตร

ลำดับที่	ชนิดของวัสดุ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่งในลง (บาท)	ค่าตัด / ตัด (บาท)	รวม (บาท)	ขนส่งด้วยรถบรรทุก	หมายเหตุ
18	หินย่อยผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.	514.02	27	0.00	0	0	514.02	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.นครปฐม
19	ทรายผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.	420.56	27	0.00	0	0	420.56	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.นครปฐม
20	วัสดุลูกรัง	บ./ลบ.ม.	350.00	37	0	0	0	350.00	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก ราคาพาณิชย์กทม.
21	วัสดุตัดเลือก " ก "	บ./ลบ.ม.	0.00	0	0	0	0	0.00	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครปฐม
22	ทรายถมคันทาง	บ./ลบ.ม.	280.37	27	0.00	0	0	280.37	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.นครปฐม
23	ดินถมคันทาง	บ./ลบ.ม.	50.00	18	57.26	0	0	107.26	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.ดอนตูม จ.นครปฐม
24	ท่อกลมขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ท่อน	224.30	27	0	0	0	224.30	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก ราคาพาณิชย์กทม.
25	ท่อกลมขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ท่อน	271.03	27	0	0	0	271.03	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.นครปฐม
26	ท่อกลมขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ท่อน	429.91	27	0	0	0	429.91	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.นครปฐม
27	ท่อกลมขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ท่อน	841.12	27	0	0	0	841.12	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.นครปฐม
28	ท่อกลมขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ท่อน	1135.52	27	0	0	0	1135.52	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.นครปฐม
29	ไม้กระบาก 1" x 10"	ลบ.ฟ.	523.36	27	0	0	0	523.36	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.นครปฐม
	ไม้ยาง 1" x 8"	ลบ.ฟ.	579.44	27	0	0	0	579.44	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.นครปฐม
30	ไม้ไผ่ค้ำยัน ทน 4 มม.	แผ่น	0.00	27	0	0	0	0.00	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครปฐม
31	ไม้ค้ำราว 1 1/2 x 3"	ลบ.ฟ.	579.44	27	0	0	0	579.44	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.นครปฐม

แบบสรุบบัญชีวัสดุและค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบ้านนางน้อย ตำบลหอยท้อ (ตามเรือ)

ผิวจราจร คสล.กว้าง 4.00 เมตร ยาว 60 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร

ไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

องค์การบริหารส่วนตำบลลาดหญ้า อำเภอหนองหญ้าไซ จังหวัดนครปฐม

นครปฐม เขตฝนตก ปกติ ราคามัมน้ำโซล่า 22.59 บาท /ลิตร

อยู่ในท้องถิ่นจังหวัด ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00 %

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %

เงินประกันผลงานหัก

วันที่ 29 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	ชนิดของวัสดุ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่งเพิ่ม (บาท)	ค่าตัด / ตัด (บาท)	รวม (บาท)	ขนส่งด้วยรถบรรทุก	หมายเหตุ
32	ไม้ค้ำยัน ๓" x 3.00 ม.	ต้น	0.00	0	0	0	0	0.00	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครปฐม
33	ไม้ค้ำยัน ๔" x 3.00 ม.	ต้น	0.00	0	0	0	0	0.00	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครปฐม
34	เหล็กฉาก L 50 x 50 x 4 มม.	ท่อน	327.10	27	0	0	0	327.10	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.นครปฐม
35	แผ่นเหล็ก 4 มม. x 5 ซม.	ท่อน	0.00	0	0	0	0	0.00	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครปฐม
36	แผ่นเหล็ก 6 มม. x 5 ซม.	ท่อน	0.00	0	0	0	0	0.00	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เมือง จ.นครปฐม
37	แผ่นพื้นสำเร็จรูป ยาว 3 เมตร	ม.	392.52	27	0	0	0	392.52	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.นครปฐม
38	ท่อพีวีซี ขึ้น 8.5 ยาว 4 เมตร	ท่อน	151.40	27	0	0	0	151.40	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.นครปฐม
39	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc	บ./ลบ.ม.	2345.79	27	0	0	0	2345.79	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.นครปฐม
40	คอนกรีตผสมเสร็จ 280 ksc	บ./ลบ.ม.	2383.18	27	0	0	0	2383.18	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.นครปฐม
41	คอนกรีตผสมเสร็จ 180 ksc	บ./ลบ.ม.	2271.03	27	0	0	0	2271.03	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.นครปฐม
42	ตะปู	กก.	25.00	27	0	0	0	25.00	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.นครปฐม
43	ยาง CRS-2	บ./ต้น	21266.67	37		0	0	21266.67	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก พาณิชยจ.กรุงเทพฯ